
Kontakt:

Adresa kanceláře: 
Kosmákova 46 a, 615 00 Brno

Koordinátorka: 
telefon: 737 949 440

Sociální pracovnice: 
telefon: 731 604 594

dchb.charita.cz

brno.charita.cz/co-delame-brno 
chranene-bydleni-sv-michaela

sv. Michael

CHRÁNĚNÉ  
BYDLENÍ  

SV. MICHAELA

POMÁHÁME 
LIDEM

S MENTÁLNÍM  
POSTIŽENÍM

ŽÍT 
DŮSTOJNĚ

Jak se k nám dostanete: 
Naši kancelář najdete na ulici Kosmákova, 
v Brně – Židenicích. 
Nejlépe se k nám dostanete tramvají číslo 2 a 3,  
vystoupíte na konečné zastávce Stará Osada.



Kdo jsme
Chráněné bydlení sv. Michaela je jednou ze služeb 
Diecézní Charity Brno pro lidi s mentálním 
postižením. Usilujeme o:

• důstojný život lidí s mentálním postižením

• jejich začlenění do společnosti

•  rozvoj schopností klientů žít běžným způsobem 
života.

Při poskytování služby dbáme na důstojnost klientů, 
dodržování lidských práv a svobod, vzájemnou důvěru, 
respekt, individuální přístup a pozitivní motivaci.

Komu je služba určena
Služba je určena dospělým lidem s mentálním 
postižením, kteří:

•  potřebují pomoc a podporu při běžných denních 
činnostech, při péči o sebe a svoji domácnost,

•  nemohou žít dlouhodobě ve svém domácím 
prostředí.

Jak se u nás bydlí 
•  Službu poskytujeme ve dvou budovách a ve třech 

bytech v Brně.

•  Každý klient má svůj pokoj, který si zařizuje sám.

•  Klienti jednoho bytu mají společnou kuchyň,  
obývací pokoj.

•  Lidé, kteří v bytě bydlí, se společně starají o domácnost 
– uklízí, vaří, nakupují, perou.

•  Přes den klienti chodí do práce nebo do chráněné 
dílny.

•  Volný čas může trávit každý, jak chce, může dělat něco 
sám nebo s ostatními, třeba jít na procházku,  
do divadla, do kostela, do restaurace, za sportem.

Poskytujeme pomoc a podporu při: 
•  zvládání samostatného bydlení,

•  péči o sebe ( hygiena, zdraví, oblékání, bezpečí), 

•  péči o domácnost ( úklid, praní, obsluha spotřebičů),

•  přípravě stravy,

•  kontaktu s lidmi, při návštěvách příbuzných,  
při volnočasových aktivitách,

•  vyřizování různých věcí, např. na úřadech, u lékaře,  
na poště, v bance,

•  přípravě na zaměstnání a docházení do zaměstnání,

•  hospodaření s penězi a nákupech.

•  nácviku dalších dovedností potřebných pro běžný 
život,

•  hledání samostatného bydlení.

Klienty podporujeme v samostatnosti a   poskytujeme 
pomoc a podporu pouze v tom, co sami nezvládají.

Jak podat žádost 
•  Kdo chce bydlet v chráněném bydlení, musí si podat 

žádost.

•  Formulář žádosti si můžete stáhnout z internetu nebo 
si pro něj můžete přijít  k nám do kanceláře.

•  Domluvíme si s vámi schůzku, když budete chtít 
vědět víc.


